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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë

Bashkia Tropoje
KESHILLI  BASHKIAK 
komisioni i verifikimit te procesverbalit

      Nr_________Prot                                                                                                    B.Curri, më      .      .2024
PROCES VERBAL
Sot me datë 28.03.2024 në orën 12:00 në sallën e Këshillit Bashkiak Tropojë u mbajt mbledhja e jashte radhës (e thirrur nga 1/3 e keshilltareve) sipas njoftimit të rendit të ditës (Nr 1476/1 Prot datë 26.03.2024).
Në mbledhje morën pjesë në mbledhje: 1. Arber Cakraj (Kryetari), 2. Shote Bashaj, 3. Sonila Nezaj, 4. Imer Hoxha, 5. Granit Kurmekaj, 6. Man Doci, 7. Afrim Brahaj, 8. Arbjos Kovaçica, 9. Vjollca Oruçi, 10. Besjan Gjoni, 11. Arben Kerrnaja, 12.Vjollca Berbati, 13.Shkelzen Oruçi, 14. Adem Dushi, 15. Shefkie Haxhiaj, 16. Hamit Berisha, 17.Adriatik Sallahu 18.Arben Zeneli 19.Tahir Tahiraj, 20.Ardon Breçani. 
- Sekretari i Këshillit konfirmoj korumin per vashdimin e mbledhjes.
- Kryetari i Këshillit hapi mbledhjen.
- Kryetari i Këshillit lexoj rendin e ditës.
1. Për miratimin në parim të dhënies në përdorim të sipërfaqes pyjore-kullosore, për zhvillim të projektit „ERALB VICIDOL“ 600 MË në zonën e Bashkisë Tropojë.
2.Për miratimin në parim të dhënies në përdorim të sipërfaqes pyjore-kullosore, për zhvillim të projektit „ECO-ENERGY“ 100 MË në zonën e Bashkisë Tropojë.
Në mbledhje marin pjese perfaqësues të dy kompanive.
-V.Oruci: Cilat janë përfitimet nga këto investime.
- Përfaqësues i Eralb: Investimi total shkon mbi 1.3 miljon euro, do të ketë sistemim në infrastrukturë, vende të reja pune (1500), disa bursa studimi.
- H.Berisha: Të bëhen dhe në Vicidol.
- Përfaqësues të Eralb: Kemi bërë dekorime të qytetit për fundvit, kemi bere nderhyrje dhe do bejme ne kopshte cerdhe dhe spitale.
- A.Kërrnaja: Kontratën që keni bërë me bashkinë dhe urdhër pagesat të na vihen në dispozicion.
- A.Çakraj: Ti referohemi Bashkisë për cdo dokument.
- Hidhet në votim rendi i ditës 16 vota Pro miratohet.
- Për pikën e parë.
- A.Sallahu: Cdo dokument që të na sillni në dispozicion duhet të jetë lehtësisht i lexueshëm, kam përpara ca harta me kordinata të palexueshme.
- Silvana Murati: Do tju sjellim cdo dokumentacion dhe Harte .
- A.Cakraj: Ne thjeshte miratojme në parim pëlqimin për dhënie me qera të tokës, procedurat e tjera i ndjek Bashkia.
- Sh. Oruci: Unë shpreh pëlqimin tim për këto dy kompani që o të investojnë në Tropojë.
- A.Zenelaj: A bien pikat në zonë të banuar, dhe  vota ime eshte pro me kusht  qe banoret e zonave qe do te ndertohet te mos kene kundershtime te arsyeshme dhe ligjore.
- Përfaqësue: Jo nuk bien në zona të banuara por kryesisht ne pjese kodrinore.
- T.Tahiraj: E dimë impaktin që sjellin këto kompani në Tropojë, mendoj ti hedhim në votim.
- V.Berbati: Ku ndryshon pika 1 me pikën 2.
- A.Çakraj: Janë ortakë por jo bashkëinvestor, kanë dy Nipte të ndryshme.
- S.Murati: Janë dy kompani dhe nuk kanë mbivendosje.
- Sh. Bashaj: Kërkoj që këto projekte të mos kenë mbivendosje.
-Përfaqësues të Eugreen: Kemi rënë në marrveshje së bashku.
- Hidhet në votim pika e parë: 18 vota Pro dhe 2 apstenim Miratohet.
- Hidhet në votim pika e dytë: 18 vota Pro dhe 2 apstenim Miratohet.


[bookmark: _GoBack]Mbledhja mbyllet.



2	
1

image2.png




image3.jpeg




image1.jpeg




